院科字田01Sl8号

关于印发
“
蚌埠医学院教学科研协同育人方案

”
通知

各系部,各附属医院、各有关部门:

为认真贯彻全国科技创新大会精神和教育规划纲要,深化人

才培养模式改革,大力推进科技与教育协同育人,促进科研与教

学互动、科研与人才培养结合,努力培养造就高素质人才和拔尖

创新人才,特制定
“
教学科研协同育人方案

”,请结合部门实际 ,

认真组织实施。

蚌

201

附件一:蚌埠医学院教学科研协同育人方案 (试行 )

附件二: “
蚌埠医学院教学科研协同育人

”
领导小组

附件一
:

蚌埠医学院教学科研协同育人方案 (试行 )

(一 )知名教授讲学计划。组织校内外知名专家为学生讲授专题

报告,侧重于讲授介绍学科专业的前沿动态、创新现状。充实大学生

的专业课内容、丰富授课方式,进一步提升教育教学水平。

(二 )重点实验室开放计划。开放现有各级各类科研实验室,接

受学生开展科研实习或科研实践,支持学习使用实验室的仪器装备。

(三 )大学生创新创业计划。相关部门遴选具有创新潜质的本科

生进入课题组,培养学生创新意识和科研能力。每学年的科研实践结

束后,评选出参与该计划学生总数的⒛%左右优秀学生,予 以嘉奖表

彰。

(四 )大学生夏令营计划。遴选相关专业的高年级本科生,开展

为期 1周左右夏令营。夏令营活动内容,包括科研活动体验、科研场

所实地参观、与科研人员交流互动等形式多样的科研趣味活动,激发

大学生的科研兴趣和科研潜力。

(五 )研究生创新培养计划。遴选优秀研究生,配各若干名学术

骨干组成的导师组,统筹资源,制订有针对性的培养方案,联合培养

研究生。

三、组织实施

(一 )组织机构

组成
“
教学科研协同育人方案

”
领导小组,由学校科研处、教务

处、研究生部、学生处、团委等部门主要负责人制定总体工作规划 ,

并督促和检查工作的落实情况,同时负责具体的工作协调指导和实

施。

(二 )支持方式

学校提供必要的经费支持,并提供必要的政策支持。

附件二 :

“
蚌埠医学院教学科研协同育人

”
领导小组

各处、室,各系、部,各直属部门、附属单位 :

为进一步加强对教学科研协同育人工作的研究与指导,充分发挥

专家教授在教育教学中的作用,持续推动学校教育教学工作的发展 ,

切实提升人才培养质量,特成立蚌埠医学院教学科研协同育人方案指

导委员会,人员组成如下 :

主任委员:齐玉龙、陶仪声

副主任委员:蒋晓铭、王俊和、张武丽、杨烨

委 员:关宿东、王震寰、吴俊英、谢 晖、吴学森、

王 魁、高 恒,武余芹、陈昌杰、方 强、

王洪巨、崔 虎、李正红、刘 浩、高 涌、

费江浩、祖狄冲、许华山、王 春、徐向明、

申正付、张文敏

委员会下设办公室,负责日常事务性工作。办公室主任:王震寰 ,

吴俊英,副主任:方 强、钱中清

特此通知。